株式会社京都銀行

京都市下京区烏丸通松原上る 郵便番号600-8652

~ ミャンマーなど東南アジアビジネスを積極サポート ~ アジアデスクセミナー「ミャンマー・メコン地域編」を開催!

京都銀行(頭取 髙崎 秀夫)では、平成25年8月23日(金)に、ミャンマーの最新情勢やメコン地域(主にベトナム、カンボジア、タイ、ミャンマー、ラオス)での物流環境について解説するセミナーを開催しますのでお知らせいたします。

今回のセミナーは、第一部で豊富な天然資源や能力の高い労働力から日系企業の関心が高まるミャンマーの投資環境や進出企業の動向について、第二部で経済発展に期待の寄せられるメコン地域における生産分業の展望等について講演いただきます。

当行では、今後もさまざまなお客様のニーズにお応えできるよう、アジア地域におけるサポート体制を一層充実させてまいります。

記

名 称	アジアデスクセミナー(ミャンマー・メコン地域編)
開催日時	平成25年8月23日(金) 14:00 ~ 16:45(13:30受付開始)
会場	京都銀行 本店東館 4階セミナールーム (京都市下京区烏丸通松原上る薬師前町 700番地)
内容	【第一部】 テーマ:「ミャンマーの投資環境、現実と課題」 講 師: ミャンマー証券取引センター株式会社 社長 稲見 成人 氏 【第二部】 テーマ:「メコン地域における生産分業の展望」 講 師: 株式会社大和総研アジア事業開発本部 上席課長代理 吉田 仁 氏
主催	株式会社 京都銀行
対 象	ミャンマーを含むメコン地域でのビジネスに関心をお持ちのお客様
参加費用	無料
定 員	先着100名
申込方法	お取引店にてお申込みいただ〈か、各支店備え付けの「アジアデスクセミナー 参加申込書」により「京都銀行 証券国際部 アジアデスク」宛、FAXにてお申込み〈ださい。
申込期限	平成25年8月20日(火) 定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。

<本件に関するお問い合わせ先>

京都銀行 証券国際部 アジアデスク TEL: 075-361-2274 FAX: 075-343-1276

<ご参考>

当行のセミナー開催の実績(平成24年~)

当日のとこう。開催の关順(十成とす牛)		
平成24年 1月	タイ・ベトナム・インドネシアの現況について 講師:(株)東京コンサルティングファーム 大阪支社長 青沼 仁 氏、 (株)東京コンサルティングファーム 国際事業部 高木 宣宏 氏 ベトナム VSIP 工業団地の案内について 講師:三菱商事(株)新産業金融事業グループ 開発建設本部 海外不動産ユニット 部長代理 アジアチームリーダ- 下山 洋一 氏	
平成24年 3月	中国・現地法人の企業再編とその問題点 講 師:日本法円坂律師事務所 大連代表処 首席代表 中島 宏治 氏	
平成24年 6月	貿易保険 ~ 貿易・投資リスク軽減のために ~ 講 師:独立行政法人日本貿易保険 大阪支店 審査役 山本 浩二 氏 先行する中堅・中小企業に学ぶインド市場の攻略法 講 師:ジャパン・ビジネス・ポータル有限責任事業組合 ディレクター 本間 聡 氏	
平成24年 9月	インドネシアの最新経済情勢について 講師:在大阪インドネシア共和国総領事 イブヌ・ハディ 氏 インドネシアの最新投資環境について 講師:インドネシア投資調整庁、二国間・多国間協力部部長 グユブ・サゴトラ・ウィロソ 氏 GS ユアサのインドネシアにおけるビジネス展開について 講師:株式会社ジーエス・ユアサコーポレーション 代表取締役社長 依田 誠氏	
平成24年10月	中国進出企業でのトラブル対策 ~ 中国人幹部の解任や合弁の解消など~ 講 師:日本法円坂律師事務所 大連代表処 首席代表 中島 宏治 氏	
平成25年 2月 (後 援)	タイの投資奨励政策及びアジアにおけるタイの競争力について 講師:タイ投資委員会(BOI) シニアエグゼクティプ投資顧問 ヒランヤー・スチナイ 氏 タイの投資奨励恩典とビジネス機会について」 講師:タイ投資委員会(BOI)大阪事務所 所長 ソングリン プロイミー 氏 タイの FTA ネットワークの効率的活用と AEC (アセアン経済共同体)実現後の見通し 講師:日本貿易振興機構(JETRO)大阪本部 貿易・投資アドバイザ- 樫山 映氏 既進出日系企業による「タイでの操業についての経験談」 講師: Inabata Thai Co., Ltd. ジェネラルマネージャー 古屋 剛氏	
平成25年 5月 (後 援)	「インドネシアにおける工業団地の状況」 講師:インドネシア共和国投資調整庁日本事務所顧問松尾充哲氏 「スルヤチプタ工業団地の特色」 講師:スルヤチプタ工業団地ジャパンデスク北岡春雄氏 「バンクネガラインドネシアジャパンデスクの紹介」 講師:バンクネガラインドネシアジャパンデスク 業務推進オフィサーボンダン・ブランマントヨ氏	